PAGE
7

[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 30.04.2011 года. № 166
Об утверждении отчета об исполнении

местного бюджета за 2010 год

Руководствуясь  Уставом Советского муниципального образования Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет  об исполнении местного бюджета за 2010 год:

              Отчет об исполнении местного бюджета за 2010 год по доходам в сумме 4429,0 тыс. рублей и расходам в сумме  4880,8 тыс. рублей с дефицитом  в сумме 451,8 тыс. рублей со следующими показателями по:

            поступлениям   доходов  в местный  бюджет  за 2010 год  согласно приложению № 1;

распределение расходов за 2010 год по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 2;

источникам  внутреннего финансирования  дефицита местного бюджета  за 2010 год согласно приложению № 3;

ведомственной структуре  расходов местного бюджета за 2010 год согласно приложению № 4.

           2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Глава Советского

муниципального образования

        В.А. Мезинцев

	Приложение № 1

	к решению Совета     депутатов

	от 30. 04. 2011г. № 166

	 1. Поступления доходов в местный бюджет за 2010 год

	 Наименование показателя

	Исполнено

	Код дохода
	Утвержденные

	по бюджетной
	бюджетные

	классификации
	назначения

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - Всего
	x
	4 335,9
	4 429,0

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	4 021,8
	4 114,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	521,3
	595,6

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	521,3
	595,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми  резидентами  Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	000 1 01 02010 01 0000 110
	5,5
	3,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	515,8
	592,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред
	000 1 01 02021 01 0000 110
	483,0
	579,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных
	000 1 01 02022 01 0000 110
	32,8
	12,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	302,6
	302,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	302,6
	302,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	2 930,2
	2 947,9

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	120,4
	120,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	120,4
	120,9

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	2 809,8
	2 827,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 06 06010 00 0000 110
	642,5
	642,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06013 10 0000 110
	642,5
	642,7

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 06 06020 00 0000 110
	2 167,3
	2 184,3

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06023 10 0000 110
	2 167,3
	2 184,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	260,7
	261,8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
	000 1 11 05000 00 0000 120
	191,3
	191,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 00 0000 120
	188,5
	188,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	000 1 11 05010 10 0000 120
	188,5
	188,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов гос.власти,органов местного самоуправления
	000 111 05030 00 0000 120
	2,8
	2,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов гос.власти,органов местного самоуправления
	000 111 05035 10 0000 120
	2,8
	2,8

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 111 09000 00 0000 120
	69,4
	70,5

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 111 09040 00 0000 120
	69,4
	70,5

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 111 09045 10 0000 120
	69,4
	70,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	7,0
	7,0

	 Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	000 1 14 06000 00 0000 430
	7,0
	7,0

	 Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые   не                              разграничена
	000 1 14 06010 00 0000 430
	7,0
	7,0

	 Доходы    от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые   не                              разграничена и  которые  расположены  в  границах поселений
	000 1 14 06014 10 0000 430
	7,0
	7,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	314,1
	314,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	314,1
	314,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	89,1
	89,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	89,1
	89,1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	89,1
	89,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	225,0
	225,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 151
	225,0
	225,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	225,0
	225,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	-
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 04999 00 0000 151
	-
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	000 2 02 04999 10 0000 151
	-
	-

	Верно:

	Секретарь Совета депутатов

	                   С.В. Асташкина

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

от 30.04.2011г. №166
Распределение  расходов   за  2010 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ

                                                                                                                           (тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел
	Под -раздел
	Годовой план
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ    ВОПРОСЫ
	01
	00
	3028,0

	3028,0

	Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта Российской  Федерации  и муниципального образования
	01
	02
	-
	-

	Функционирование  Правительства   Российской Федерации, высших  исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2456,8
	2456,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	571,2
	571,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	225,0
	225,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	225,0
	225,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	3,0
	3,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	3,0
	3,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	1624,8
	1624,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	5,3
	5,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1000,0
	1000,0

	Благоустройство
	05
	03
	619,5
	619,5

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	11
	00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	-
	-

	Всего расходов:

	4880,8
	4880,8

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-»,  профицит «+»)

	-544,9
	-451,8

Верно:

Секретарь Совета депутатов

     С.В. Асташкина

	Приложение № 3

	к решению Совета депутатов

	от 30.04.2011г. № 166

	3.Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 2010 год

	Код источника

	Исполнено

	финансирования
	Утвержденные

	 Наименование показателя
	дефицита бюджета
	бюджетные

	по бюджетной
	назначения

	классификации

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	544,9
	451,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	544,9
	451,8

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-4 335,9
	-4 429,0

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-4 335,9
	-4 429,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-4 335,9
	-4 429,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-4 355,9
	-4 429,0

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	4 880,8
	4 880,8

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	4 880,8
	4 880,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	4 880,8
	4 880,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	4 880,8
	4 880,8

	Верно:                      Секретарь Совета депутатов

	 С.В.Асташкина

	Приложение № 4

к решению Совета депутатов

от 30.04.2011 г. № 166
(тыс. рублей)

	Наименование

	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
	301
	00
	00
	0000000
	000
	4 880,8

	Общегосударственные вопросы

	301
	01
	00
	0000000
	000
	3 028,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04
	0000000
	000
	2 456,8

	Глава муниципального образования

	301
	01
	04
	0020000
	000
	2 456,8

	Центральный аппарат

	301
	01
	04
	0020400
	000
	2 156,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	01
	04
	0020400
	500
	2 121,2

	поощрение победителей областного конкурса глав администраций МО
	301
	01
	04
	0020409
	000
	35,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	01
	04
	0020409
	500
	35,0

	Глава местной администрации(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	301
	01
	04
	0020800
	000
	300,6

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	01
	04
	0020800
	500
	283,0

	поощрение победит. обл. кокурса глав муниципальных образований
	301
	01
	04
	0020809
	000
	17,6

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	01
	04
	0020809
	500
	17,6

	Другие общегосударственные вопросы

	301
	01
	14
	0000000
	000
	571,2

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	301
	01
	14
	0900000
	000
	566,2

	Содержание и обслуживание казны Российской Федерации
	301
	01
	14
	0900100
	000
	539,6

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	01
	14
	0900100
	500
	539,6

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной собственности
	301
	01
	14
	0900200
	000
	26,6

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	01
	14
	0900200
	500
	26,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	301
	01
	14
	0920000
	000
	5,0

	Выполнение других обязательств государства
	301
	01
	14
	0920300
	000
	5,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	01
	14
	0920300
	500
	5,0

	Национальная оборона

	301
	02
	00
	0000000
	000
	225,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	301
	02
	03
	0000000
	000
	225,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	301
	02
	03
	0010000
	000
	225,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	301
	02
	03
	0013600
	000
	225,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	02
	03
	0013600
	500
	225,0

	Национальная экономика

	301
	04
	00
	0000000
	000
	3,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	301
	04
	12
	0000000
	000
	3,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	301
	04
	12
	3400000
	000
	3,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	301
	04
	12
	3400300
	000
	3,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	04
	12
	3400300
	500
	3,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	301
	05
	00
	0000000
	000
	1 624,8

	Жилищное хозяйство

	301
	05
	01
	0000000
	000
	5,3

	капитальный ремонт госудорственного жилого фонда субьектов РФ и муниципального жилого фонда
	301
	05
	01
	3500000
	000
	5,3

	Мероприятия в области жилищного  хозяйства
	301
	05
	01
	3500300
	000
	5,3

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	05
	01
	3500300
	500
	5,3

	Коммунальное хозяйство

	301
	05
	02
	0000000
	000
	1 000,0

	Целевые программы муниципальных образований
	301
	05
	02
	7950000
	000
	1 000,0

	Целевые программы муниципальных образований
	301
	05
	02
	7950000
	000
	1 000,0

	"Обеспечение населения Советского  муниципального образования  хозяйственно -питьевым водоснабжением  на 2010 -2014 годы"
	301
	05
	02
	7950041
	000
	1 000,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	05
	02
	7950041
	500
	1 000,0

	Благоустройство

	301
	05
	03
	0000000
	000
	619,6

	Уличное освещение

	301
	05
	03
	6000000
	000
	587,0

	Уличное освещение

	301
	05
	03
	6000100
	000
	495,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	05
	03
	6000100
	500
	495,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	6000500
	000
	91,8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	05
	03
	6000500
	500
	91,8

	Целевые программы муниципальных образований
	301
	05
	03
	7950000
	000
	32,5

	Целевые программы муниципальных образований
	301
	05
	03
	7950000
	000
	32,5

	Программа "Содействия занятости населения  Светского муниципального образования  на 2010 год"
	301
	05
	03
	7950055
	000
	32,5

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	301
	05
	03
	7950055
	500
	32,5

	301
	0
	0
	0
	0
	4 880,80

	Всего

	4 880,8

	Верно:

Секретарь Совета депутатов                                                               С.В. Асташкина